
    الفائق في رواة وأصحاب الإمام الصادق عليه السلام

    [ 33 ] وتزهد وطاف البلدان وتجول في الأمصار فدخل العراق ومكة المكرمة والشام،

وتنسك في بعض جبال لبنان، وكان يأكل من عمل يده. روى عنه شقيق البلخي، وسفيان الثوري،

والأوزاعي وغيرهم. توفي بالجزيرة، وقيل بالشام، وقيل في البحر غازيا ضد الروم

البيزنطينيين سنة 162، وقيل سنة 161، وقيل سنة 140، ودفن في بعض جزائر البحر من بلاد

الروم، وقيل قبره بصور. المراجع: روضات الجنات 1: 139. تتمة المنتهى (فارسي) 212.

طبقات الصوفية للأنصاري (فارسي) 68. سفينة البحار 1: 76 و 391. الموسوعة الاسلامية 1:

220. الكنى والألقاب 381 16 في ترجمة ابن كناسة. حلية الأولياء 7: 367 و 8: 3. تذكرة

الأولياء (فارسي) 59. تهذيب تاريخ دمشق 2: 167. التدوين 251. دائرة المعارف الاسلامية 1:

33. الرسالة القشيرية 9. فوات الوفيات 1: 3. وفيات الأعيان 1: 31. الكواكب الدرية 1:

73. صفة الصفوة 4: 127. تهذيب التهذيب 1: 102. طبقات الشعراني 1: 8. العبر 1: 238.

تقريب التهذيب 1: 31. أعلام الزركلي 1: 31. تاريخ گزيدة (فارسي) 633 و 790. التوابين

149. طبقات السلمي 27. مرآة الجنان 1: 349. البداية والنهاية 1: 135. الكامل لابن الأثير

6: 56 و 385. شذرات الذهب 1: 255. الكنى والأسماء 1: 99. خلاصة تذهيب الكمال 13. التاريخ

الكبير 1: 273. الجرح والتعديل 1: 1: 87. تهذيب الكمال 2: 27. الثقات لابن حبان 6: 24.

المستفاد من ذيل تاريخ بغداد 19: 41. (24) [ بياع الأطعمة ] إبراهيم الأزرق، وقيل ابن

الأزرق، المشهور ببياع الأطعمة، وقيل بياع الطعام، الكوفي.
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